КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2015 года

с. Ванновское                                             №  ___

О внесении изменений в постановление администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 25 марта 2014 года № 29 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ  в Ванновском сельском

поселении  Тбилисского района»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства РФ от 19 апреля 2005 г. N 239
"Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных целевых программ" (в редакции от 22 ноября 2013 года), Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 10 июня 2008 г. N 548 "О создании системы управления по целям и результатам деятельности в органах исполнительной власти Краснодарского края" (в редакции от 25 декабря 2012 года), статьями 32, 65, 73 устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, администрация Ванновского сельского поселения Тбилисского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в порядок разработки и реализации муниципальных целевых программ в Ванновском  сельском поселении Тбилисского района, в разделе «3. Разработка и утверждение  муниципальной целевой программы»:

1.1. Пункт 3.10. исключить.

1.2. Дополнить следующими пунктами:

3.10. Согласование и экспертиза проекта муниципальной программы проводится в 3 этапа.

3.10.1. На первом этапе проект муниципальной программы, согласованный со всеми координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы, направляется координатором муниципальной программы на экспертизу главному специалисту (по финансовым вопросам) администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района.

К проекту муниципальной программы прилагается обоснование потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации муниципальной программы, в том числе показатели, на основании которых произведен расчет объема финансирования муниципальной программы (проектная документация, удельные капитальные вложения на строительство единицы мощности, сметы расходов или сметы расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и другие показатели в соответствии со спецификой муниципальной программы).

Экспертиза проекта муниципальной программы главным специалистом администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в рамках компетенции указанного органа в течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы на рассмотрение.

В заключении экспертизы устанавливается соответствие проекта муниципальной программы предъявляемым к ней требованиям, предусмотренным настоящим Порядком. В случае несоответствия проекта муниципальной программы установленным требованиям проект муниципальной программы возвращается её координатору на доработку.

3.10.2. На втором этапе проект муниципальной программы направляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Тбилисский район для проведения финансово-экономической экспертизы, а также подлежит публичному обсуждению.

К проекту муниципальной программы, направляемому в Контрольно-счетную палату муниципального образования Тбилисский район,  прилагаются обоснование потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации муниципальной программы, в том числе показатели, на основании которых произведен расчет объема финансирования муниципальной программы (проектная документация, удельные капитальные вложения на строительство единицы мощности, сметы расходов или сметы расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и другие показатели в соответствии со спецификой муниципальной программы), а также результаты экспертизы  главного специалиста администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района. Финансово-экономическая экспертиза проекта муниципальной программы проводится в Контрольно-счетной палате муниципального образования Тбилисский район  в течение 10 рабочих дней со дня предоставления проекта муниципальной программы.

Порядок проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ приведен в приложении № 4 к настоящему Порядку.

3.10.3. На третьем этапе согласование проекта муниципальной программы осуществляется в порядке, установленном инструкцией по делопроизводству в администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района, с учетом результатов его публичного обсуждения и финансово-экономической экспертизы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тбилисский район.

3.11. Проекты муниципальных программ подлежат утверждению нормативным правовым актом администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района не позднее 1 октября года, предшествующего году начала реализации муниципальной программы. Изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее 1 декабря текущего финансового года, за исключением изменений, касающихся увеличения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде, которые подлежат утверждению не позднее 15 октября текущего финансового года.

          2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на главного специалиста по финансовым вопросам администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района Петрик Т.И.

3. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

Е.Г.Ильин